2

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    24.07.2024

                                       № 500
г. Малмыж

О внесении изменений в постановление администрации Малмыжского района от 20.12.2023 № 990
          Администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Малмыжского района от  20.12.2023 № 990 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом   Малмыжского   района» на 2024-2028 годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом   Малмыжского   района» на 2024-2028 годы (далее – муниципальная программа) согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Малмыжского района в разделе «Муниципальные программы» в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
3.  Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.  Контроль  за выполнением  настоящего постановления возложить на   заведующую отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Малмыжского района  Хисамееву Г.Г.
Глава Малмыжского района
                                                            Э.Л. Симонов
                                                                              Приложение

                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                              постановлением администрации

                                                                              Малмыжского района

                                                                              от _______________ №______

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом Малмыжского района» на 2024 – 2028 годы
1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем ассигнований муниципальной программы составит 32300,16 тыс. рублей, в т.ч. средства бюджета Малмыжского района 13396,33 тыс. руб.»

2. Абзац второй раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

          «Ресурсное обеспечение на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Малмыжского района составит 13396,33 тыс.рублей (приведены в приложении № 3 к муниципальной программе)».
 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению.
                                                 __________

                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                             «Приложение № 3
                                                                                                                                                             к муниципальной Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (прогноз, факт), тыс. руб

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Итого

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» на 2024 – 2028 годы
	всего
	18328,96
	2484,64
	5932,56
	2777,00
	2777,00
	32300,16

	федеральный бюджет
	15200,0
	0
	0
	0
	0
	15200,0

	областной бюджет
	153,53
	0
	3550,30
	0
	0
	3703,83

	  бюджет Малмыжского района/ Малмыжский муниципальный район Кировской области
	2975,43
	2484,64
	2382,26
	2777,00
	2777,00
	13396,33

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Приватизация муниципального имущества района»
	всего
	184,67
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	584,67

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	184,67
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	584,67

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Предоставление муниципального имущества и земельных участков в аренду»
	всего
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	375,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	375,00

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Проведение учета муниципального имущества района»
	всего

	777,00
	460,00
	460,00
	460,00
	460,00
	2290,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	777,00
	460,00
	460,00
	460,00
	460,00
	2617,00

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального имущества района»

	всего
	376,33
	662,00
	662,00
	662,00
	662,00
	3024,33

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	376,33
	662,00
	662,00
	662,00
	662,00
	3024,33

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Осуществление мониторинга деятельности муниципальных унитарных предприятий»
	всего

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Формирование перечня земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно»
	всего
	235,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	835,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	235,00
	150,00
	150,00
	150,00
	150,00
	835,00

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Расходы на содержание недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности»
	всего
	1083,34
	1037,64
	935,26
	1300,00
	1300,00
	5656,24

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	1083,34
	1037,64
	935,26
	1300,00
	1300,00
	5656,24

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Осуществление муниципального земельного контроля  на территории сельских поселений муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области»
	всего
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Опубликование перечня муниципального имущества, свободного от прав 3х лиц предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру их поддержки на долгосрочной основе, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	       0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие «Увеличение доли объектов, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства (далее –МСП), самозянятым гражданам из состава Перечней муниципального имущества»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники

	Расходы по проведению аудиторской проверки
	всего
	83,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	83,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	  бюджет Малмыжского района
	83,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	83,0

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения и водоподготовки в населенных пунктах Мари-Малмыж и Старый Кокуй Малмыжского района Кировской области в рамках федерального проекта «Чистая вода», который продолжает реализацию с 2023 года
	всего
	15508,62
	0
	0
	0
	0
	15508,62

	федеральный бюджет
	15200,0
	0
	0
	0
	0
	15200,0

	областной бюджет
	153,53
	0
	0
	0
	0
	153,53

	бюджет Малмыжского района
	155,09
	0
	0
	0
	0
	155,09

	иные внебюджетные источники

	Проведение комплексных кадастровых работ
	всего
	0,00
	0,00
	3550,30
	0,00
	0,00
	3550,30

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	3550,30
	0,00
	0,00
	3550,30

	бюджет Малмыжского района

	иные внебюджетные источники

    Х  - реализация мероприятия не требует финансирования».

                                                                                                                    ____________